
Dostępna Biblioteka
W Bibliotece Śląskiej dokładamy starań, aby oferowane usługi
były dostępne dla jak największej liczby osób, bez względu na
ich  niepełnosprawność,  wiek,  status  majątkowy,  sprzęt  i
oprogramowanie. Staramy się likwidować bariery i przygotowywać
ofertę  z  myślą  o  różnorodnych  potrzebach,  także  osób  z
niepełnosprawnościami.

Informacje dla osób głuchych i słabosłyszących

Oferujemy zdalny dostęp do usługi tłumacza polskiego języka
migowego
Tłumacz Migam – usługa dla osób głuchych i słabosłyszących –
strona internetowa

W budynku głównym Biblioteki Śląskiej zainstalowane zostały
pętle indukcyjne – w Wypożyczalni i w czytelniach. Największa
pętla indukcyjna została zainstalowana w sali Parnassos, w
której odbywają się różnego rodzaju wydarzenia.

Informacje dla osób niewidomych i słabowidzących

Biblioteka  Śląska  dysponuje  rozwiązaniami  multimedialnymi,
które ułatwiają odbiór tekstów osobom z niepełnosprawnościami
wzrokowymi:

Czytak – urządzenie przystosowane do obsługi przez osoby
niewidome  i  słabowidzące.  Odtwarza  książki  mówione
zapisane na kartach elektronicznych typu Compact Flash.
Auto-Lektor – urządzenie umożliwiające osobom niewidomym
i słabowidzącym zapoznanie się z tekstami z książek i
czasopism.  Pozwala  na  zeskanowanie,  a  następnie
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odsłuchanie  wybranego  tekstu.
urządzenie  lektorskie  dostępne  w  Czytelni  Głównej
Biblioteki Śląskiej. To przenośny sprzęt wyposażony w
kolorowy  wyświetlacz,  skaner,  czytnik  oraz
powiększalnik.  Wystarczy  umieścić  tekst  pod  kamerą  i
wcisnąć  jeden  przycisk,  a  urządzenie  powiększy  go  i
wyświetli w kolorach o wysokim kontraście lub odczyta na
głos.
w  czytelniach  dostępne  są  także  lupy  optyczne  do
powiększania i czytania gazet, listów i czasopism.

Wniosek  o  zapewnienie  dostępności  architektonicznej  i
informacyjno-komunikacyjnej

Biblioteka Śląska – wniosek o zapewnienie dostępności (DOC
1,34 MB)
Biblioteka Śląska – wniosek o zapewnienie dostępności (PDF 550
KB)

Informacja  o  Bibliotece  Śląskiej  –  tekst  odczytywalny
maszynowo

Biblioteka Śląska – tekst odczytywalny maszynowo (DOC 22 KB)
Biblioteka Śląska – tekst odczytywalny maszynowo (PDF 211 KB)

Informacja  o  Bibliotece  Śląskiej  w  ERT  –  tekst  łatwy  do
czytania i rozumienia

Biblioteka Śląska – tekst ETR (DOC 3,55 MB)
Biblioteka Śląska – tekst ETR (PDF 1,74 MB)

Wszystkie trzy budynki Biblioteki Śląskiej (plac Rady Europy
oraz  ulice  Francuska  i  Ligonia)  zostały  wyposażone  w
urządzenia  Your  Way’e,  ułatwiające  poruszanie  się  wewnątrz
budynków.  To  niewielkie,  zainstalowane  w  okolicach  wejść
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nadajniki, które generują komunikaty, zwierające najważniejsze
informacje  o  instytucji  oraz  opisujące  topografię  wnętrz
budynków.

W budynku Biblioteki Śląskiej zlokalizowanym przy ul. Ligonia
7 mieści się m.in. Dział Biblioterapeutyczny, który pełni rolę
ośrodka metodycznego dla bibliotek samorządowych województwa
śląskiego  w  zakresie  czytelnictwa  osób  chorych,  osób  z
niepełnosprawnościami oraz biblioterapii.

Model realizacji usług publicznych dla osób z trudnościami w
komunikowaniu się (PDF 1,80 MB)
Model realizacji usług publicznych dla osób z trudnościami w
komunikowaniu. Wersja w języku prostym (PDF 6,15 MB)

Przejdź do: Deklaracja dostępności

Kontakt  w  sprawie  dostępności  Biblioteki  Śląskiej:
dostepnosc@bs.katowice.pl
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